

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.401.682,1	8.071.160,0	9.593.429,6	19.501.235,6	13.878.696,6	9.407.967,8	10.721.131,9	9.172.434,5	10.279.950,0	12.712.686,2	11.283.029,7	10.548.666,7	135.572.070,7	110.942.500,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	604.149,8	571.582,3	533.627,0	622.044,9	2.727.167,4	629.623,9	1.267.851,2	614.926,4	744.279,3	2.148.373,3	840.048,4	813.227,6	12.116.901,5	8.537.500,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	178.952,6	166.400,2	145.699,3	122.828,5	77.254,1	70.919,2	89.862,1	170.111,0	230.708,1	1.409.678,9	323.748,6	260.981,8	3.247.144,4	2.480.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	136.803,0	155.273,6	152.983,3	201.343,9	126.291,5	156.026,7	286.199,6	135.501,4	172.106,2	162.307,3	234.098,6	257.232,3	2.176.167,4	1.800.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	59.161,9	24.432,6	36.619,3	84.167,9	36.747,7	23.939,2	41.952,2	21.231,7	31.468,4	34.958,3	5.988,8	49.876,2	450.544,2	380.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	125.651,2	133.531,6	107.563,1	133.051,7	2.363.384,1	35.895,7	745.605,8	126.311,1	137.127,7	136.153,7	135.973,3	145.708,3	4.325.957,3	1.510.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	103.581,1	91.944,3	90.762,0	80.652,9	123.490,0	342.843,1	104.231,5	161.771,2	172.868,9	405.275,1	140.239,1	99.429,0	1.917.088,2	2.367.500,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	546.094,6	72.538,7	306.863,9	552.681,6	294.434,0	210.719,6	489.978,4	307.347,0	769.434,3	8.288,5	387.027,6	752.169,7	4.697.577,9	4.174.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	52.678,2	3.200,8	16.925,1	4.320,7	5.385,6	4.881,9	9.135,8	11.302,5	13.911,0	16.154,4	19.573,5	28.341,5	185.811,0	899.000,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	49.497,9	1.744,3	9.621,2	2.518,3	3.082,3	2.578,6	7.351,4	7.814,3	11.607,6	13.523,2	15.757,8	24.853,8	149.950,7	703.000,0
Outras Receitas Patrimoniais	3.180,3	1.456,5	7.303,9	1.802,4	2.303,3	2.303,3	1.784,4	3.488,2	2.303,4	2.631,2	3.815,7	3.487,7	35.860,3	196.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	76.000,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Receita de Serviços	4.284,9	3.709,5	415,5	901,3	656,5	123,7	1.375,0	0,0	371,3	540,2	0,0	1.170,1	13.548,0	30.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.187.325,9	7.382.867,9	8.535.509,5	18.277.427,0	10.840.481,2	8.556.149,9	8.834.970,1	8.098.713,7	8.738.161,7	10.531.852,2	10.031.271,2	8.945.729,6	117.960.459,9	93.039.000,0
Cota-Parte do FPM	933.146,8	1.255.638,9	1.664.254,3	2.481.531,7	1.809.937,3	2.372.368,8	1.590.149,0	1.662.380,3	1.997.952,2	1.727.918,4	2.360.995,5	1.887.691,3	21.743.964,5	19.000.000,0
Cota-Parte do ICMS	2.172.075,1	1.435.527,9	2.624.862,8	2.272.201,1	2.088.830,3	1.691.526,1	2.193.010,7	2.221.395,3	2.110.150,6	2.363.734,4	2.095.325,1	2.127.094,5	25.395.733,9	22.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	65.453,7	41.756,7	50.504,0	97.840,9	263.370,2	605.076,4	354.583,6	158.390,7	110.494,1	159.231,0	97.653,4	82.952,3	2.087.307,0	2.500.000,0
Cota-Parte do ITR	2.454,4	9.492,2	395,7	204,5	116,4	121,8	132,4	12,2	0,0	204,1	126,7	231,0	13.491,4	20.000,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100.000,0
Transferências da LC 61/1989	65.172,7	71.748,0	69.467,0	98.198,0	64.047,6	61.715,2	65.229,1	73.917,6	64.457,0	66.915,3	71.852,1	57.335,2	830.054,8	600.000,0
Transferências do FUNDEB	1.313.103,3	1.224.378,6	1.649.138,7	1.814.964,6	1.740.905,8	1.756.168,7	1.740.076,8	1.432.606,8	1.121.671,6	1.686.025,1	1.449.832,1	1.640.865,2	18.569.737,3	14.867.000,0
Outras Transferências Correntes	4.635.919,9	3.344.325,6	2.476.887,0	11.512.486,2	4.873.273,6	2.069.172,9	2.891.788,5	2.550.010,8	3.333.436,2	4.527.823,9	3.955.486,3	3.149.560,1	49.320.171,0	33.952.000,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.148,8	37.260,8	200.088,5	43.860,1	10.571,9	6.468,7	117.821,4	140.144,8	13.792,4	7.477,5	5.109,0	8.028,2	597.772,1	4.177.000,0
DEDUÇÕES (II)	1.193.755,1	635.371,3	1.188.760,6	1.412.193,7	1.139.694,3	1.153.805,5	1.330.599,4	1.162.027,2	1.626.045,1	871.889,1	1.141.377,8	1.583.230,6	14.438.749,7	14.634.500,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	546.094,6	72.538,6	306.863,9	552.681,6	294.434,0	207.323,4	489.978,5	307.347,0	769.434,3	8.288,5	387.027,6	752.169,8	4.694.181,8	3.964.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	16.964,3	0,0	320,5	0,0	31.461,0	0,0	0,0	0,0	0,0	48.745,8	1.826.500,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	647.660,5	562.832,7	881.896,7	842.547,8	845.260,3	946.161,6	840.620,9	823.219,2	856.610,8	863.600,6	754.350,2	831.060,8	9.695.822,1	8.844.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	9.207.927,0	7.435.788,7	8.404.669,0	18.089.041,9	12.739.002,3	8.254.162,3	9.390.532,5	8.010.407,3	8.653.904,9	11.840.797,1	10.141.651,9	8.965.436,1	121.133.321,0	96.308.000,0

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 121.133.321,07

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CLOVIS TOSTES DE BARROS

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: CARLOS ANTONIO DA SILVA COSTA